
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

12 июля  2023 года                   с. Летняя Ставка                                    № 562 

  

О внесении изменений в программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям, при осуществлении муниципаль-

ного контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электри-

ческом транспорте и в дорожном хозяйстве  на территории Туркменского 

муниципального округа Ставропольского края на 2023 год, утвержденную 

постановлением администрации Туркменского муниципального округа Став-

ропольского края от 05 декабря 2022 года № 945 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации»,   ст.44 Федерального закона от 31 июля 2021г. № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-

сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25 июня 2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Уставом 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края, администрация 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в программу профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, при осуществлении муни-

ципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  на территории Туркмен-

ского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год, утвержден-

ную постановлением администрации Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края от 05 декабря 2022 года № 945, изложив раздел 

III. «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их 

проведения» в новой редакции согласно приложению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края                                                           Г.В.Ефимов 

                                                                    



 

                                                                 Приложение  

                                                     к постановлению администрации 

                                                     Туркменского муниципального округа 

                                                     Ставропольского края 

                                                              от 12 июля  2023 года № 562 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в программу профилактики рисков причинения вреда (ущер-

ба) охраняемым законом ценностям, при осуществлении муниципального 

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве  на территории Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края на 2023 год 

 

Раздел III. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) 

их проведения 

 
N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реализации 

мероприятия 

Ответственный ис-

полнитель 

1 2 3 4 

1. Информирование контролируемых и 

иных заинтересованных лиц по вопро-

сам соблюдения обязательных требова-

ний посредством размещения сведений, 

определенных частью 3 статьи 46 Феде-

рального закона № 248-ФЗ,  на офици-

альном сайте администрации Туркмен-

ского муниципального округа Ставро-

польского края в сети «Интернет», в 

средствах массовой информации, через 

личные кабинеты контролируемых лиц 

в государственных информационных 

системах (при их наличии) и в иных 

формах 

 

В течение 

года. Поддержи-

вается в актуаль-

ном состоянии и 

обновляется в 

срок не позднее 5 

рабочих дней с 

момента их изме-

нения. 

Отдел транспорта и 

дорожного хозяйства 

управления муници-

пального хозяйства, 

транспорта, дорож-

ной деятельности 

администрации 

Туркменского муни-

ципального округа 

Ставропольского 

края (далее – отдел 

транспорта и дорож-

ного хозяйства) 

2. Обобщение правоприменительной 

практики организации и проведения 

муниципального контроля (Подготовка 

доклада, содержащего результаты 

обобщения правоприменительной прак-

тики, связанной с организацией и осу-

ществлением муниципального контро-

ля) 

 

ежегодно, не 

позднее 01 марта 

года, следующего 

за отчетным го-

дом 

отдел транспорта и 

дорожного хозяйства 

3. Объявление контролируемому лицу 

предостережения о недопустимости на-

рушения обязательных требований (да-

В течение 

года 

 

отдел транспорта и 

дорожного хозяйства 



лее – предостережение) при наличии 

сведений о готовящихся нарушениях 

обязательных требований или призна-

ках нарушений обязательных требова-

ний и (или) в случае отсутствия под-

твержденных данных о том, что нару-

шение обязательных требований причи-

нило вред (ущерб) охраняемым законом 

ценностям либо создало угрозу причи-

нения вреда (ущерба) охраняемым зако-

ном ценностям, и предлагает принять 

меры по обеспечению соблюдения обя-

зательных требований 

 

4. Консультирование контролируемых лиц 

и их представителей осуществляется по 

вопросам, связанным с организацией и 

осуществлением муниципального кон-

троля. (Консультирование осуществля-

ется по телефону, на личном приеме, 

либо в ходе проведения профилактиче-

ского мероприятия, а так же в письмен-

ной форме, по фактам поступления об-

ращений контролируемых лиц и их 

представителей.) 

 

В течение 

года. 

 

отдел транспорта и 

дорожного хозяйства 

5. Профилактический визит. Проводится в 

форме профилактической беседы по 

месту осуществления деятельности кон-

тролируемого лица либо путем исполь-

зования видеоконференцсвязи 

    IV квартал 

 

отдел транспорта и 

дорожного хозяйства 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края                                                                      С.А.Тур 
 


